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2018-112 MEMORIAL RECURSO DE REPOSICION

jhon jairo sanguino vega <jhonsanguinov@hotmail.com>
Mié 18/05/2022 2:50 PM
Para: Juzgado 62 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl62bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

JUZGADO 44 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE
BOGOTA D.C. 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO No. 2018 – 112   
DEMANDANTE: SONIA ABIGAIL SANABRIA 
DEMANDADO: MIGUEL DIAZ RAMIREZ 

JHON JAIRO SANGUINO VEGA 
ABOGADO 
3106979809 
CARRERA 10 No. 15-39  OFICINA 506 EDIFICIO UNIÓN 
BOGOTÀ, D.C. 



LIQUIDACION 

JUZGADO 44 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.

REF NO. 2019-335

DE: JOSE VICENTE MARTINEZ ROJAS 

CONTRA: PEDRO PABLO SOTO GONZALEZ 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 15.400.000,00$         

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 381.920,00$               

1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 381.920,00$               

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 361.900,00$               

1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 369.189,33$               

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 354.200,00$               

1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 364.415,33$               

1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 362.824,00$               

1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 332.024,00$               

1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 362.824,00$               

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 348.040,00$               

1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 358.050,00$               

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 344.960,00$               

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 351.684,67$               

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 350.093,33$               

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 337.260,00$               

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 345.319,33$               

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 332.640,00$               

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 342.136,67$               

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 338.954,00$               

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 313.338,67$               

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 342.136,67$               

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 329.560,00$               

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 342.136,67$               

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 329.560,00$               

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 340.545,33$               

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 340.545,33$               

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 329.560,00$               

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 337.362,67$               

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 324.940,00$               

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 334.180,00$               

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 332.588,67$               

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 315.597,33$               

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 335.771,33$               

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 320.320,00$               

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 323.040,67$               

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 311.080,00$               

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 321.449,33$               

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 323.040,67$               

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 315.700,00$               

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 321.449,33$               

Total Intereses de Mora 13.604.257,33$         



Subtotal 29.004.257,33$         

15.400.000,00$                       

13.604.257,33$                       

29.004.257,33$                 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Mora (+)



SEÑOR 
JUEZ SESENTA Y DOS (62) LABORAL DEL CIRCUITO   DE BOGOTA D.C. 

E.                                  S.                               D. 

 

cmpl62bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO No. 2019-0335 

DEMANDANTE: JOSE VICENTE MARTINEZ ROJAS 

DEMANDADO: PEDRO PABLO SOTO GONZALEZ 

 

JESUS DARIO COTTE BERBESI, Abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

número 112.487 del Consejo Superior de la Judicatura, identificado con la cédula de 

ciudadanía No. 88.158.637, actuando como apoderado judicial del señor JOSE VICENTE 

MARTINEZ ROJAS, por medio del presente escrito solicito a su despacho: 

 

 

Allego liquidación del crédito para que sea tenida en cuenta por su despacho 

 

Anexo cuadro en Excel 

 
 

 

 

 

Carrera 9 No. 12 B – 12, oficina 409. Edificio Robledo de Bogotá D.C.  

cel 315763 7013 email - cotteberbesi73@hotmail.com 

mailto:cmpl62bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Señor  
JUEZ  62 CIVIL  MUNICIPAL BOGOTA -CONVERTIDO TRANSITORIAMENTE EN 
JUZGADO 44 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE BOGOTA 
E.                   S.                 D.  
 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE RF ENCORE S.A.S. 
CONTRA:  ANDREA CRISTINA FLOREZ ROMERO 
RAD: 2019 - 02069 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO ART. 446 CGP.  
 
 
MARIA MARLENE BAUTISTA DE SANCHEZ, mayor de edad, con domicilio en esta 
ciudad, identificada con la Cedula de Ciudadanía No. 41.324.478 de Bogotá y Tarjeta 
Profesional No. 25.372 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en mi calidad 
de apoderada judicial de la actora dentro del proceso de la referencia, por medio del 
presente escrito me permito efectuar la siguiente:  
 
 

PETICION 
 
TENER EN CUENTA con  el  presente  escrito   aporto  la liquidación  de  crédito  de conformidad 
con lo establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso, la cual se discrimina de la 
siguiente manera:  
 
 
PAGARE 00130390009600111334 

Capital, e Intereses moratorios                                                                         $     36.042.676,17  
                    

VALOR LIQUIDACION ( 1 PAGARE)                                                                $     36.042.676,17  
 
                                                                                                                             ============                 

Cordialmente,  

 
MARIA MARLENE BAUTISTA DE SÁNCHEZ  
C.C. No. 41.324.478 de Bogotá  
T.P. No. 25.372 del C. S. de la J.  

Correo: marlenebautista@yahoo.es 
Tel. 3156011301 - 7904641 
C- 287 RF  
 

mailto:marlenebautista@yahoo.es


LIQUIDACION PAGARE No. 00130390009600111334

RF ENCORE S. A. S. VS. ANDREA CRISTINA FLOREZ ROMERO = C. C.52,368,531

Vigencia Vigencia Interes Interes Valor Interes No. Dias Total

desde Hasta Capital Bancario Cte. Legal Dia Intereses

Permitido

31/10/2019 31/10/2019 $ 21.412.971,33 19,10% 28,65% 17.041,16$     1 17.041,16$             

1/11/2019 30/11/2019 $ 21.412.971,33 19,03% 28,55% 16.981,68$     30 509.450,28$           

1/12/2019 31/12/2019 $ 21.412.971,33 18,91% 28,37% 16.874,61$     31 523.112,94$           

1/01/2020 31/01/2020 $ 21.412.971,33 18,77% 28,16% 16.749,70$     31 519.240,76$           

1/02/2020 29/02/2020 $ 21.412.971,33 19,06% 28,59% 17.005,47$     29 493.158,57$           

1/03/2020 31/03/2020 $ 21.412.971,33 18,95% 28,43% 16.910,30$     31 524.219,28$           

1/04/2020 30/04/2020 $ 21.412.971,33 18,69% 28,04% 16.678,33$     30 500.349,76$           

1/05/2020 31/05/2020 $ 21.412.971,33 18,19% 27,29% 16.232,22$     31 503.198,88$           

1/06/2020 30/06/2020 $ 21.412.971,33 18,12% 27,18% 16.166,79$     30 485.003,80$           

1/07/2020 31/07/2020 $ 21.412.971,33 18,12% 27,18% 16.166,79$     31 501.170,59$           

1/08/2020 31/08/2020 $ 21.412.971,33 18,29% 27,44% 16.321,44$     31 505.964,72$           

1/09/2020 30/09/2020 $ 21.412.971,33 18,35% 27,53% 16.374,98$     30 491.249,25$           

1/10/2020 31/10/2020 $ 21.412.971,33 18,09% 27,14% 16.143,00$     31 500.433,04$           

1/11/2020 30/11/2020 $ 21.412.971,33 17,84% 26,76% 15.916,98$     30 477.509,26$           

1/12/2020 31/12/2020 $ 21.412.971,33 17,46% 26,19% 15.577,94$     31 482.916,04$           

1/01/2021 31/01/2021 $ 21.412.971,33 17,32% 25,98% 15.453,03$     31 479.043,86$           

1/02/2021 28/02/2021 $ 21.412.971,33 17,54% 26,31% 15.649,31$     28 438.180,77$           

1/03/2021 31/03/2021 $ 21.412.971,33 17,41% 26,12% 15.536,30$     31 481.625,31$           

1/04/2021 30/04/2021 $ 21.412.971,33 17,31% 25,97% 15.447,08$     30 463.412,39$           

1/05/2021 31/05/2021 $ 21.412.971,33 17,22% 25,83% 15.363,81$     31 476.278,01$           

1/06/2021 30/06/2021 $ 21.412.971,33 17,21% 25,82% 15.357,86$     30 460.735,77$           

1/07/2021 31/07/2021 $ 21.412.971,33 17,18% 25,77% 15.328,12$     31 475.171,68$           

1/08/2021 31/08/2021 $ 21.412.971,33 17,24% 25,86% 15.381,65$     31 476.831,18$           

1/09/2021 30/09/2021 $ 21.412.971,33 17,19% 25,79% 15.340,01$     30 460.200,44$           

1/10/2021 31/10/2021 $ 21.412.971,33 17,08% 25,62% 15.238,90$     31 472.405,84$           

1/11/2021 30/11/2021 $ 21.412.971,33 17,27% 25,91% 15.411,39$     30 462.341,74$           

1/12/2021 31/12/2021 $ 21.412.971,33 17,46% 26,19% 15.577,94$     31 482.916,04$           

1/01/2022 31/01/2022 $ 21.412.971,33 17,66% 26,49% 15.756,38$     31 488.447,72$           

1/02/2022 28/02/2022 $ 21.412.971,33 18,30% 27,45% 16.327,39$     28 457.166,94$           

1/03/2022 31/03/2022 $ 21.412.971,33 18,47% 27,71% 16.482,04$     31 510.943,24$           

1/04/2022 30/04/2022 $ 21.412.971,33 19,05% 28,58% 16.999,52$     30 509.985,60$           

INTERESES MORATORIOS 14.629.704,84$       

INTERESES CORRIENTES CAUS -$                           

CAPITAL $ 21.412.971,33

TOTAL DEUDA ESTE PAGARE 36.042.676,17$      
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EJECUTIVO DE RF ENCORE VS. ANDREA CRISTINA FLOREZ RAD. 2019 - 02069

Marlene Bautista <marlenebautista@yahoo.es>
Vie 6/05/2022 12:15 PM
Para: Juzgado 62 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl62bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes doctores:

Respetuosamente me permito adjuntar liquidación de crédito para su respectivo
trámite.

Cordialmente,

MARIA MARLENE BAUTISTA DE SÁNCHEZ
C.C. No. 41.324.478 de Bogotá
T.P. No. 25.372 del C. S. de la J.
Correo: marlenebautista@yahoo.es
Tel. 3156011301 - 7904641
C- 287 RF

MARIA MARLENE BAUTISTA DE SÁNCHEZ
C.C. No. 41.324.478 de Bogotá
T.P. No. 25.372 del C. S. de la J.
Correo: marlenebautista@yahoo.es
Tel. 3156011301 - 7904641
C- 287 RF

 

mailto:marlenebautista@yahoo.es
mailto:marlenebautista@yahoo.es


 
 
 
 

         NIT: 901108836-4 

CALLE 12 B No 8 – 23 OFICINA: 502 
TELEFONO: 8238986 – 3228740975 

MAURICIOCASAS@CYMABOGADO.COM 
CYMCASAS@GMAIL.COM 

 
SEÑOR  
JUEZ CUARENTA Y CUATRO (44) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 
BOGOTA D.C  
E. S. D.  
 
 
REF: EJECUTIVO.  
DDTE: BANCOLOMBIA S.A.  
DDO:  NIVARDO ALEXIS LOPEZ RODRIGUEZ 
RAD: 2020-676 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO.  
 
 
 
 
 
NELSON MAURICIO CASAS PINEDA, mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta 
ciudad, e identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, y actuando en 
calidad de apoderado de la parte demandante, manifiesto respetuosamente su señoría que 
aporto la respectiva liquidación del crédito.  
 
 
 
 
Del señor Juez cordialmente, 

 
 
 
 
 
NELSON MAURICIO CASAS PINEDA 
C.C. 80. 765.430 de Bogotá. 
T.P. 169.170 del C.S de la J. 
 



Medellin, mayo 5 de 2022

Producto Tarjeta de Crédito Visa

Pagaré 79954483    .

Ciudad

Titular NIVARDO ALEXIS LOPEZ RODRIGUEZ

Cédula o Nit. 79.954.483

Tarjeta de Crédito Visa 79954483    .

Mora desde

Tasa máxima Actual 25,90%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

XIOMARA POSADA ARANGO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

2.856.571,51

833.739,32

0,00

19.221.491,32

Valor en pesos

15.531.180,49

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  may 5 de 2022

0,00

0,00
18.387.752,00

15.531.180,49

2.856.571,51

febrero 6 de 2022

Liquidación de la Obligación a   feb 6 de 2022

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial feb/6/2022 15.531.180,49 2.856.571,51 0,00 15.531.180,49 2.856.571,51 0,00 18.387.752,00

Saldos para Demanda feb-6-2022 0,00% 0 15.531.180,49 2.856.571,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.531.180,49 2.856.571,51 0,00 18.387.752,00

Cierre de Mes feb-28-2022 24,25% 22 15.531.180,49 2.856.571,51 204.575,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.531.180,49 2.856.571,51 204.575,46 18.592.327,46

Cierre de Mes mar-31-2022 24,45% 31 15.531.180,49 2.856.571,51 495.819,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.531.180,49 2.856.571,51 495.819,57 18.883.571,57

Cierre de Mes abr-30-2022 25,13% 30 15.531.180,49 2.856.571,51 784.662,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.531.180,49 2.856.571,51 784.662,42 19.172.414,42

Saldos para Demanda may-5-2022 25,90% 5 15.531.180,49 2.856.571,51 833.739,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.531.180,49 2.856.571,51 833.739,32 19.221.491,32

NIVARDO ALEXIS LOPEZ RODRIGUEZ



Medellin, mayo 5 de 2022

Producto Consumo

Pagaré  5381029514    .

Ciudad

Titular NIVARDO ALEXIS LOPEZ RODRIGUEZ

Cédula o Nit. 79.954.483

Obligación Nro.  5381029514    .

Mora desde

Tasa máxima Actual 25,90%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

XIOMARA POSADA ARANGO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

725.875,46

2.162.421,96

0,00

7.193.993,92

Valor en pesos

4.305.696,50

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  may 5 de 2022

0,00

0,00
5.031.571,96

4.305.696,50

725.875,46

enero 2 de 2020

Liquidación de la Obligación a   ene 2 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial ene/2/2020 4.305.696,50 725.875,46 0,00 4.305.696,50 725.875,46 0,00 5.031.571,96

Saldos para Demanda ene-2-2020 0,00% 0 4.305.696,50 725.875,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 0,00 5.031.571,96

Cierre de Mes ene-31-2020 24,80% 29 4.305.696,50 725.875,46 76.470,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 76.470,22 5.108.042,18

Cierre de Mes feb-29-2020 25,14% 29 4.305.696,50 725.875,46 153.874,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 153.874,52 5.185.446,48

Cierre de Mes mar-31-2020 25,01% 31 4.305.696,50 725.875,46 236.296,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 236.296,75 5.267.868,71

Cierre de Mes abr-30-2020 24,71% 30 4.305.696,50 725.875,46 315.157,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 315.157,13 5.346.729,09

Cierre de Mes may-31-2020 24,12% 31 4.305.696,50 725.875,46 394.910,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 394.910,39 5.426.482,35

Cierre de Mes jun-30-2020 24,04% 30 4.305.696,50 725.875,46 471.816,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 471.816,85 5.503.388,81

Cierre de Mes jul-31-2020 24,04% 31 4.305.696,50 725.875,46 551.310,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 551.310,38 5.582.882,34

Cierre de Mes ago-31-2020 24,24% 31 4.305.696,50 725.875,46 631.417,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 631.417,19 5.662.989,15

Cierre de Mes sep-30-2020 24,31% 30 4.305.696,50 725.875,46 709.121,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 709.121,61 5.740.693,57

Cierre de Mes oct-31-2020 24,04% 31 4.305.696,50 725.875,46 788.615,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 788.615,14 5.820.187,10

Cierre de Mes nov-30-2020 23,70% 30 4.305.696,50 725.875,46 864.559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 864.559,00 5.896.130,96

Cierre de Mes dic-31-2020 23,25% 31 4.305.696,50 725.875,46 941.697,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 941.697,33 5.973.269,29

Cierre de Mes ene-31-2021 23,09% 31 4.305.696,50 725.875,46 1.018.331,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.018.331,93 6.049.903,89

Cierre de Mes feb-28-2021 23,35% 28 4.305.696,50 725.875,46 1.088.204,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.088.204,20 6.119.776,16

Cierre de Mes mar-31-2021 23,20% 31 4.305.696,50 725.875,46 1.165.174,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.165.174,78 6.196.746,74

Cierre de Mes abr-30-2021 21,48% 30 4.305.696,50 725.875,46 1.234.580,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.234.580,12 6.266.152,08

Cierre de Mes may-31-2021 23,08% 31 4.305.696,50 725.875,46 1.311.190,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.311.190,70 6.342.762,66

Cierre de Mes jun-30-2021 22,96% 30 4.305.696,50 725.875,46 1.384.959,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.384.959,90 6.416.531,86

Cierre de Mes jul-31-2021 22,92% 31 4.305.696,50 725.875,46 1.461.089,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.461.089,31 6.492.661,27

Cierre de Mes ago-31-2021 22,99% 31 4.305.696,50 725.875,46 1.537.435,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.537.435,41 6.569.007,37

Cierre de Mes sep-30-2021 22,87% 30 4.305.696,50 725.875,46 1.610.948,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.610.948,29 6.642.520,25

Cierre de Mes oct-31-2021 22,80% 31 4.305.696,50 725.875,46 1.686.715,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.686.715,94 6.718.287,90

Cierre de Mes nov-30-2021 23,03% 30 4.305.696,50 725.875,46 1.760.694,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.760.694,58 6.792.266,54

Cierre de Mes dic-31-2021 23,25% 31 4.305.696,50 725.875,46 1.837.832,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.837.832,91 6.869.404,87

Cierre de Mes ene-31-2022 23,49% 31 4.305.696,50 725.875,46 1.915.688,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.915.688,32 6.947.260,28

Cierre de Mes feb-28-2022 24,25% 28 4.305.696,50 725.875,46 1.987.999,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 1.987.999,38 7.019.571,34

Cierre de Mes mar-31-2022 24,45% 31 4.305.696,50 725.875,46 2.068.740,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 2.068.740,74 7.100.312,70

Cierre de Mes abr-30-2022 25,13% 30 4.305.696,50 725.875,46 2.148.816,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 2.148.816,41 7.180.388,37

Saldos para Demanda may-5-2022 25,90% 5 4.305.696,50 725.875,46 2.162.421,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.305.696,50 725.875,46 2.162.421,96 7.193.993,92

NIVARDO ALEXIS LOPEZ RODRIGUEZ



Medellin, mayo 5 de 2022

Producto Consumo

Pagaré  300098633    .

Ciudad

Titular NIVARDO ALEXIS LOPEZ RODRIGUEZ

Cédula o Nit. 79.954.483

Obligación Nro.  300098633    .

Mora desde

Tasa máxima Actual 25,90%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

XIOMARA POSADA ARANGO

Preparación de Demandas

Intereses de mora condonados 0,00

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

624.150,00

1.311.736,33

0,00

5.376.162,33

Valor en pesos

3.440.276,00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  may 5 de 2022

0,00

0,00
4.064.426,00

3.440.276,00

624.150,00

julio 19 de 2020

Liquidación de la Obligación a   jul 19 de 2020

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial jul/19/2020 3.440.276,00 624.150,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 0,00 4.064.426,00

Saldos para Demanda jul-19-2020 0,00% 0 3.440.276,00 624.150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 0,00 4.064.426,00

Cierre de Mes jul-31-2020 24,04% 12 3.440.276,00 624.150,00 24.449,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 24.449,01 4.088.875,01

Cierre de Mes ago-31-2020 24,24% 31 3.440.276,00 624.150,00 88.454,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 88.454,80 4.152.880,80

Cierre de Mes sep-30-2020 24,31% 30 3.440.276,00 624.150,00 150.541,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 150.541,08 4.214.967,08

Cierre de Mes oct-31-2020 24,04% 31 3.440.276,00 624.150,00 214.056,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 214.056,87 4.278.482,87

Cierre de Mes nov-30-2020 23,70% 30 3.440.276,00 624.150,00 274.736,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 274.736,44 4.339.162,44

Cierre de Mes dic-31-2020 23,25% 31 3.440.276,00 624.150,00 336.370,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 336.370,40 4.400.796,40

Cierre de Mes ene-31-2021 23,09% 31 3.440.276,00 624.150,00 397.601,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 397.601,88 4.462.027,88

Cierre de Mes feb-28-2021 23,35% 28 3.440.276,00 624.150,00 453.430,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 453.430,22 4.517.856,22

Cierre de Mes mar-31-2021 23,20% 31 3.440.276,00 624.150,00 514.930,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 514.930,15 4.579.356,15

Cierre de Mes abr-30-2021 21,48% 30 3.440.276,00 624.150,00 570.385,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 570.385,42 4.634.811,42

Cierre de Mes may-31-2021 23,08% 31 3.440.276,00 624.150,00 631.597,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 631.597,71 4.696.023,71

Cierre de Mes jun-30-2021 22,96% 30 3.440.276,00 624.150,00 690.539,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 690.539,72 4.754.965,72

Cierre de Mes jul-31-2021 22,92% 31 3.440.276,00 624.150,00 751.367,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 751.367,55 4.815.793,55

Cierre de Mes ago-31-2021 22,99% 31 3.440.276,00 624.150,00 812.368,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 812.368,52 4.876.794,52

Cierre de Mes sep-30-2021 22,87% 30 3.440.276,00 624.150,00 871.105,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 871.105,72 4.935.531,72

Cierre de Mes oct-31-2021 22,80% 31 3.440.276,00 624.150,00 931.644,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 931.644,51 4.996.070,51

Cierre de Mes nov-30-2021 23,03% 30 3.440.276,00 624.150,00 990.753,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 990.753,87 5.055.179,87

Cierre de Mes dic-31-2021 23,25% 31 3.440.276,00 624.150,00 1.052.387,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 1.052.387,83 5.116.813,83

Cierre de Mes ene-31-2022 23,49% 31 3.440.276,00 624.150,00 1.114.594,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 1.114.594,74 5.179.020,74

Cierre de Mes feb-28-2022 24,25% 28 3.440.276,00 624.150,00 1.172.371,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 1.172.371,69 5.236.797,69

Cierre de Mes mar-31-2022 24,45% 31 3.440.276,00 624.150,00 1.236.884,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 1.236.884,50 5.301.310,50

Cierre de Mes abr-30-2022 25,13% 30 3.440.276,00 624.150,00 1.300.865,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 1.300.865,42 5.365.291,42

Saldos para Demanda may-5-2022 25,90% 5 3.440.276,00 624.150,00 1.311.736,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.440.276,00 624.150,00 1.311.736,33 5.376.162,33

NIVARDO ALEXIS LOPEZ RODRIGUEZ
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APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO RADICADO 2020-676

NELSON MAURICIO CASAS PINEDA <cymcasas@gmail.com>
Vie 6/05/2022 10:00 AM
Para: Juzgado 62 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl62bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR 
JUEZ CUARENTA Y CUATRO  (44) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE BOGOTA 
E. S. D 

REF: EJECUTIVO. 
DDTE: BANCOLOMBIA S.A. 
DDO:NIVARDO ALEXIS LOPEZ RODRIGUEZ CC.79954483 
RAD. 2020-676 

Mediante este correo me permito adjuntar a su señoría la liquidación del crédito del proceso. 

C.T- 

--  
Del señor Juez cordialmente,

NELSON MAURICIO CASAS PINEDA
C.C. 80.765.430 de Bogota.
T.P. 169.170 del C.S de la J.
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APORTO LIQUIDACION DE 2021-0280

ASEIN ABOGADOS E.U <aseinabogados@hotmail.com>
Jue 19/05/2022 2:08 PM
Para: Juzgado 62 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl62bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (555 KB)
LIQUIDACION CAROLINA NEIRA FARIAS .pdf;

Buenas tardes mi nombre es Enrique Gamba Peña apoderado actor dentro del proceso de
Banco de Bogotá VS CAROLINA NEIRA FARIAS - PROCESO #: 2021-
0280 Respetuosamente me dirijo a su señoría para aportar a portar la LIQUIDACION
Pendiente por cancelar de la demanda. 
   
Gracias Por Su Atención   
 

ENRIQUE GAMBA PEÑA
ABOGADO
ASEIN ABOGADOS 
TEL. 3102058049 - 4910387
CELULAR: 3124276540

 



SEÑOR: 
JUZGADO 044 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 
BOGOTÁ 
E.                                               S.                                                          D. 

   
REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE : ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA. 
 DEMANDADO : PELAEZ HERRERA PABLO ANDRES C.C. 4513239 
RADICADO            : 11001400306220210050900 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá, 
abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi 
firma, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de 
la referencia, acudo a su despacho con motivo de lo siguiente: 
 
En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código General del 
Proceso, me permito aportar la liquidación de crédito del proceso de la referencia de 
anexo a este escrito 

 
 
Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende     a 
la suma de SEIS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y SEIS PESOS Y TREINTA CENTAVOS ($ 6’289.876,30) lo anterior, de 
conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito. 

 
Anexo: 

 
Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

Del señor Juez, 
 

Cordialmente. 
 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 

T.P. No. 129.978 del C.S. de la Judicatura. 
MARIA CONTRERAS 

 



JUZGADO: JUZGADO 44 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁFECHA: 8/02/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

5.415.226,00$               SALDO INTERES DE MORA: 874.650,30$              

PROCESO: 11001400306220210050900 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                             

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 5.415.226,00$           

DEMANDADO: PELAEZ HERRERA PABLO ANDRES 4513239 -$                                 TOTAL: 6.289.876,30$           

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 1/06/2021 2/06/2021 1 5.415.226,00$          25,82% 1,93% 0,064% 3.456,05$                       5.418.682,05$          -$                            3.456,05$                  5.415.226,00$          5.418.682,05$          -$                            -$                             -$                            1
1 3/06/2021 30/06/2021 28 5.415.226,00$          25,82% 1,93% 0,064% 96.769,36$                     5.511.995,36$          -$                            100.225,41$             5.415.226,00$          5.515.451,41$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/07/2021 31/07/2021 31 5.415.226,00$          25,77% 1,93% 0,064% 106.952,04$                   5.522.178,04$          -$                            207.177,45$             5.415.226,00$          5.622.403,45$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 5.415.226,00$          25,86% 1,94% 0,064% 107.285,82$                   5.522.511,82$          -$                            314.463,27$             5.415.226,00$          5.729.689,27$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/09/2021 30/09/2021 30 5.415.226,00$          25,79% 1,93% 0,064% 103.573,78$                   5.518.799,78$          -$                            418.037,05$             5.415.226,00$          5.833.263,05$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/10/2021 31/10/2021 31 5.415.226,00$          25,62% 1,92% 0,063% 106.395,21$                   5.521.621,21$          -$                            524.432,26$             5.415.226,00$          5.939.658,26$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 5.415.226,00$          25,91% 1,94% 0,064% 104.004,34$                   5.519.230,34$          -$                            628.436,60$             5.415.226,00$          6.043.662,60$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 5.415.226,00$          26,19% 1,96% 0,065% 108.507,66$                   5.523.733,66$          -$                            736.944,26$             5.415.226,00$          6.152.170,26$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 5.415.226,00$          26,19% 1,96% 0,065% 108.507,66$                   5.523.733,66$          -$                            845.451,92$             5.415.226,00$          6.260.677,92$          -$                            -$                             -$                            1
1 1/02/2022 8/02/2022 8 5.415.226,00$          27,45% 2,04% 0,067% 29.198,38$                     5.444.424,38$          -$                            874.650,30$             5.415.226,00$          6.289.876,30$          -$                            -$                             -$                            1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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MEMORIAL APORTANDO LIQ DE CREDITO, EJECUTIVO RAD 11001400306220210050900
CC 4513239, (MEMORIALES PROPIAS)

NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA <correoseguro@e-entrega.co>
Mié 9/02/2022 3:43 PM
Para:  Juzgado 62 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl62bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

Juzgado 044 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple,
Distrito Judicial de Bogotá.

Reciba un cordial saludo: 

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de
NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA, quien ha depositado su confianza en el
servicio de correo electrónico certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna
la entrega de la presente notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.  

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

brand
Ver contenido del correo electrónico 

Enviado por NOTIFICACIONES JUDICIALES AECSA

Correo seguro y certificado.  

Copyright © 2022  

Servientrega S. A..  

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=id19c9b269624735f5ce69e2d9820a1c2f9cb40c819c0aa9fc9ac794b01ffd13c1
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Todos los derechos reservados.  

¿No desea recibir más correos certificados?

https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=19c9b269624735f5ce69e2d9820a1c2f9cb40c819c0aa9fc9ac794b01ffd13c1


SEÑOR JUEZ 44 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE  

antes JUZGADO 62 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  

E.S.D. 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR  

BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A VS. FELIPE JOSE CAJIAO GAITAN 

RAD. NO. 11001400306220210073300  

ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

ESMERALDA PARDO CORREDOR, como apoderada de la parte actora en el proceso 

de la referencia, por medio del presente escrito, allego liquidación del crédito de 

conformidad a lo establecido en el parágrafo del artículo 9 del decreto 806 de 2020 

que establece: “cuando una parte acredite haber enviado un escrito del cual deba 

correrse traslado a los demás sujetos procesales, mediante la remisión de la copia por 

un canal digital, se prescindirá del traslado por secretaria, el cual se entenderá realizado 

a los dos (2) días hábiles siguientes al envío del mensaje y el término respectivo 

empezará a correr a partir del día siguiente”, (subrayado fuera del texto); la suscrita 

remite la presente liquidación de crédito al correo electrónico de la parte demandada, 

el cual había sido informado como canal digital en la demanda. 

En tal virtud con la copia del envío de la liquidación a la parte demandada al(los) 

correo(s), en cumplimiento a la norma transcrita, solicito comedidamente que por 

secretaría se proceda a su contabilización sin realizar traslado alguno, a fin de validar 

si la parte demandada procede a su objeción. 

En caso de validar que la parte demandada no haga uso del derecho de objeción, 

solicito comedidamente se imparta aprobación sobre la liquidación de crédito 

presentada. 

Cordialmente:    

    

    

                                          

ESMERALDA PARDO CORREDOR   

C.C. No. 51.775.463 de Bogotá    

T.P. No. 79.450 del C.S.J.    

 

ELABORADO POR: BRIAN GALVIZ 13/05/2022 

 



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400306220210073300

DEMANDANTE BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A

DEMANDADO FELIPE JOSÉ CAJIAO GAITÁN

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-08-03 2021-08-03 1 25,86 20.048.336,00 20.048.336,00 12.637,18 20.060.973,18 0,00 226.157,18 20.274.493,18 0,00 0,00 0,00

2021-08-04 2021-08-29 26 25,86 0,00 20.048.336,00 328.566,65 20.376.902,65 0,00 554.723,82 20.603.059,82 0,00 0,00 0,00

2021-08-30 2021-08-30 1 25,86 0,00 20.048.336,00 12.637,18 20.060.973,18 0,00 567.361,00 20.615.697,00 0,00 0,00 0,00

2021-08-30 2021-08-30 0 25,86 0,00 20.015.697,00 0,00 20.015.697,00 600.000,00 0,00 20.015.697,00 0,00 567.361,00 32.639,00

2021-08-31 2021-08-31 1 25,86 0,00 20.015.697,00 12.616,61 20.028.313,61 0,00 12.616,61 20.028.313,61 0,00 0,00 0,00

2021-09-01 2021-09-27 27 25,79 0,00 20.015.697,00 339.765,22 20.355.462,23 0,00 352.381,83 20.368.078,83 0,00 0,00 0,00

2021-09-28 2021-09-28 1 25,79 0,00 20.015.697,00 12.583,90 20.028.280,90 0,00 364.965,72 20.380.662,73 0,00 0,00 0,00

2021-09-28 2021-09-28 0 25,79 0,00 19.780.662,73 0,00 19.780.662,73 600.000,00 0,00 19.780.662,73 0,00 364.965,72 235.034,28

2021-09-29 2021-09-30 2 25,79 0,00 19.780.662,73 24.872,26 19.805.534,99 0,00 24.872,26 19.805.534,99 0,00 0,00 0,00

2021-10-01 2021-10-26 26 25,62 0,00 19.780.662,73 321.488,71 20.102.151,44 0,00 346.360,97 20.127.023,70 0,00 0,00 0,00

2021-10-27 2021-10-27 1 25,62 0,00 19.780.662,73 12.364,95 19.793.027,68 0,00 358.725,92 20.139.388,65 0,00 0,00 0,00

2021-10-27 2021-10-27 0 25,62 0,00 19.539.388,65 0,00 19.539.388,65 600.000,00 0,00 19.539.388,65 0,00 358.725,92 241.274,08

2021-10-28 2021-10-31 4 25,62 0,00 19.539.388,65 48.856,52 19.588.245,17 0,00 48.856,52 19.588.245,17 0,00 0,00 0,00

2021-11-01 2021-11-28 28 25,91 0,00 19.539.388,65 345.394,56 19.884.783,21 0,00 394.251,07 19.933.639,73 0,00 0,00 0,00

2021-11-29 2021-11-29 1 25,91 0,00 19.539.388,65 12.335,52 19.551.724,17 0,00 406.586,59 19.945.975,25 0,00 0,00 0,00

2021-11-29 2021-11-29 0 25,91 0,00 19.345.975,25 0,00 19.345.975,25 600.000,00 0,00 19.345.975,25 0,00 406.586,59 193.413,41

2021-11-30 2021-11-30 1 25,91 0,00 19.345.975,25 12.213,42 19.358.188,66 0,00 12.213,42 19.358.188,66 0,00 0,00 0,00

2021-12-01 2021-12-31 31 26,19 0,00 19.345.975,25 382.333,32 19.728.308,56 0,00 394.546,73 19.740.521,98 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-02 2 26,49 0,00 19.345.975,25 24.918,54 19.370.893,79 0,00 419.465,27 19.765.440,52 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400306220210073300

DEMANDANTE BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A

DEMANDADO FELIPE JOSÉ CAJIAO GAITÁN

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-01-03 2022-01-03 1 26,49 0,00 19.345.975,25 12.459,27 19.358.434,52 0,00 431.924,54 19.777.899,79 0,00 0,00 0,00

2022-01-03 2022-01-03 0 26,49 0,00 19.177.899,79 0,00 19.177.899,79 600.000,00 0,00 19.177.899,79 0,00 431.924,54 168.075,46

2022-01-04 2022-01-31 28 26,49 0,00 19.177.899,79 345.828,73 19.523.728,52 0,00 345.828,73 19.523.728,52 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-22 22 27,45 0,00 19.177.899,79 280.468,13 19.458.367,92 0,00 626.296,86 19.804.196,65 0,00 0,00 0,00

2022-02-23 2022-02-23 1 27,45 0,00 19.177.899,79 12.748,55 19.190.648,34 0,00 639.045,41 19.816.945,20 0,00 0,00 0,00

2022-02-23 2022-02-23 0 27,45 0,00 19.177.899,79 0,00 19.177.899,79 600.000,00 39.045,41 19.216.945,20 0,00 600.000,00 0,00

2022-02-24 2022-02-28 5 27,45 0,00 19.177.899,79 63.742,76 19.241.642,55 0,00 102.788,17 19.280.687,96 0,00 0,00 0,00

2022-03-01 2022-03-15 15 27,71 0,00 19.177.899,79 192.804,63 19.370.704,42 0,00 295.592,80 19.473.492,59 0,00 0,00 0,00

2022-03-16 2022-03-16 1 27,71 0,00 19.177.899,79 12.853,64 19.190.753,43 0,00 308.446,44 19.486.346,23 0,00 0,00 0,00

2022-03-16 2022-03-16 0 27,71 0,00 18.886.346,23 0,00 18.886.346,23 600.000,00 0,00 18.886.346,23 0,00 308.446,44 291.553,56

2022-03-17 2022-03-31 15 27,71 0,00 18.886.346,23 189.873,50 19.076.219,73 0,00 189.873,50 19.076.219,73 0,00 0,00 0,00

2022-04-01 2022-04-17 17 28,58 0,00 18.886.346,23 221.197,11 19.107.543,34 0,00 411.070,61 19.297.416,84 0,00 0,00 0,00

2022-04-18 2022-04-18 1 28,58 0,00 18.886.346,23 13.011,59 18.899.357,82 0,00 424.082,21 19.310.428,44 0,00 0,00 0,00

2022-04-18 2022-04-18 0 28,58 0,00 18.710.428,44 0,00 18.710.428,44 600.000,00 0,00 18.710.428,44 0,00 424.082,21 175.917,79

2022-04-19 2022-04-28 10 28,58 0,00 18.710.428,44 128.903,98 18.839.332,42 0,00 128.903,98 18.839.332,42 0,00 0,00 0,00

2022-04-29 2022-04-29 1 28,58 0,00 18.710.428,44 12.890,40 18.723.318,84 0,00 141.794,38 18.852.222,81 0,00 0,00 0,00

2022-04-29 2022-04-29 0 28,58 0,00 18.252.222,81 0,00 18.252.222,81 600.000,00 -0,00 18.252.222,81 0,00 141.794,38 458.205,62

2022-04-30 2022-04-30 1 28,58 0,00 18.252.222,81 12.574,72 18.264.797,53 0,00 12.574,72 18.264.797,53 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-13 13 29,57 0,00 18.252.222,81 168.438,39 18.420.661,20 0,00 181.013,11 18.433.235,92 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400306220210073300

DEMANDANTE BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A

DEMANDADO FELIPE JOSÉ CAJIAO GAITÁN

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $18.252.222,81
SALDO INTERESES $181.013,11

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $213.520,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $0,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $18.433.235,92

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $5.400.000,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES

PAGARÉ NO. 5471423011884965
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PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO RAD 11001400306220210073300 AV VILLAS
VS FELIPE JOSE CAJIAO GAITAN

contacto epardocoabogados <contacto@epardocoabogados.com>
Vie 13/05/2022 8:42 AM
Para: Juzgado 62 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl62bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: sarjd51@hotmail.com <sarjd51@hotmail.com>;felcaji@hotmail.com <felcaji@hotmail.com>

SEÑOR JUEZ 44 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE  

ANTES JUZGADO 62 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
E.S.D.

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR
BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A VS. FELIPE JOSE CAJIAO GAITAN 
RAD. NO.11001400306220210073300 
ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

ESMERALDA PARDO CORREDOR
CC 51775463 DE BOGOTÁ  
TP 79450 DEL CSJ Apoderada de la parte Actora 



Señor 
JUEZ 44  DE PEQUEÑAS  CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE 
BOGOTA 
E.  S.  D. 
 
 
REF. : Proceso Ejecutivo de SCOTIABANK COLPATRIA S.A. contra OSCAR 
MAURICIO OCHOA OCAMPO 
 

ASUNTO: ALLEGAR LIQUIDACION DE CREDITO 
 
EXP. No. 2021-0785 
 
 
ALVARO ESCOBAR ROJAS, identificado como aparece al pie de mi firma, 
actuando en mi condición de apoderado judicial de la parte demandante, dentro 
del proceso de la referencia, muy respetuosamente acudo ante su despacho, con 
el fin de allegar la liquidación de la obligación ejecutada en el presente proceso:  
 
OBLIGACION No. 359977018 

TOTAL CAPITAL: 
 

$ 7.093.809,38 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 1.530.666,72 

TOTAL :  
 

$ 8.624.476,10 

 
 
OBLIGACION No.4988619002600786 

TOTAL CAPITAL: 
 

$ 6.300.000,00 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 1.359.382,50 

TOTAL :  
 

$ 7.659.382,50 

 
OBLIGACION No. 5434481003052286 

TOTAL CAPITAL: 
 

$ 6.269.976,00 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 1.352.904,07 

TOTAL :  
 

$ 7.622.880,07 

 
 
 
Del Señor Juez con todo respeto,  

 

 

 

 

 

ALVARO ESCOBAR ROJAS 

C.C. No. 12.139.689 de Neiva 

T.P. No. 87.454 del C.S.J. 

Correo electrónico: escobarvegasas@hotmail.com  

DM 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
CAPITAL: $ 7.093.809,38 

  

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

agosto-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 168.566,65 

septiembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 173.088,95 

octubre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 173.088,95 

noviembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 173.088,95 

diciembre-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 168.566,65 

enero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 168.566,65 

febrero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 168.566,65 

marzo-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 168.566,65 

abril-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 168.566,65 

TOTAL   $ 1.530.666,72 

     
TOTAL CAPITAL: 

 
$ 7.093.809,38 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 1.530.666,72 

TOTAL :  
 

$ 8.624.476,10 

 

 

 
CAPITAL: $ 6.300.000,00 

  

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

agosto-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 149.703,75 

septiembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 153.720,00 

octubre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 153.720,00 

noviembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 153.720,00 

diciembre-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 149.703,75 

enero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 149.703,75 

febrero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 149.703,75 

marzo-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 149.703,75 

abril-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 149.703,75 

TOTAL   $ 1.359.382,50 

     
TOTAL CAPITAL: 

 
$ 6.300.000,00 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 1.359.382,50 

TOTAL :  
 

$ 7.659.382,50 

 

 
CAPITAL: $ 6.269.976,00 

  

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

agosto-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 148.990,30 

septiembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 152.987,41 

octubre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 152.987,41 

noviembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 152.987,41 

diciembre-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 148.990,30 

enero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 148.990,30 

febrero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 148.990,30 

marzo-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 148.990,30 

abril-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 148.990,30 

TOTAL   $ 1.352.904,07 

     
TOTAL CAPITAL: 

 
$ 6.269.976,00 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 1.352.904,07 

TOTAL :  
 

$ 7.622.880,07 
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Fwd: SOLICITUD OFICIOS. RAD 2021-00795

RECUPERAMOS TU CARTERA <recuperatucartera2018@gmail.com>
Mié 4/05/2022 2:22 PM
Para: Juzgado 62 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl62bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

---------- Forwarded message --------- 
De: RECUPERAMOS TU CARTERA <recuperatucartera2018@gmail.com> 
Date: mar, 26 oct 2021 a las 13:10 
Subject: SOLICITUD OFICIOS. RAD 2021-00795 
To: <cmpl62bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

--  

Recupera tu cartera S.A.S.
Av. Jiménez Nº 5-30 ofc 606
4660238-3022085031-3123232436

--  

Recupera tu cartera S.A.S.
Av. Jiménez Nº 5-30 ofc 606
4660238-3022085031-3123232436

mailto:recuperatucartera2018@gmail.com
mailto:cmpl62bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


JANNETHE R. GALAVÍS R.  
Abogada 

Calle 30 A No. 6 - 22 Oficina 402, Bogotá D.C. 
Teléfonos 3204800592 -3132832046  

Correo electrónico: abogados@aslegama.com 
 

Señor 
JUEZ 44 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ (ANTES 
JUZGDO 62 CIVIL MUNICIPAL)  
E.  S.  D. 
 
 
Ref.:   PROCESO EJECUTIVO DEL BBVA COLOMBIA S.A. contra 

TRANSDIESEL Y PARTES S.A.S E ISMAEL AUGUSTO ORTÍZ DICELIS 
 
Exp.:  11001400306220210132900 
 
ASUNTO: SE APORTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS 
 
JANNETHE R. GALAVÍS R., apoderada judicial de la entidad demandante en el asunto de 
la referencia, al Señor Juez comedidamente manifiesto, que aporto la liquidación de los 
créditos que se cobran en este proceso al 9 de mayo de 2022, la cual se encuentra detallada 
en el documento adjunto.  
 

PAGARÉ SALDO TOTAL 

900144798-1  $   5,938,000.00  

 00130036980100008886  $   4,364,976.90  

TOTAL  $ 10,302,976.90  

 
Es importante indicar, que respecto del pagaré 900144798-1, no se liquidaron intereses, 
dado que los mismos no fueron cobrados en la demanda ni ordenados en el mandamiento 
de pago, en consecuencia, el valor total adeudado respecto de ese crédito únicamente 
corresponde a capital. 
 
De la misma manera manifiesto, que los intereses moratorios sobre el capital del pagaré 
00130036980100008886, se liquidaron a la máxima permitida correspondiente a una y 
media veces del interés bancario corriente certificado para cada periodo por la 
Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con lo ordenado en el 
mandamiento de pago.  
 
Finalmente, me permito manifestar que de acuerdo con el artículo 6° del Decreto 806 del 4 
de junio de 2020, se remite el presente memorial a la parte demandada al correo electrónico 
transdieselypartes@gmail.com 
 
 
Señor Juez, 
 
 
 
 
JANNETHE R. GALAVÍS R. 
C. C. No. 41.787.172 de Bogotá D.C. 
T.  P. No. 35.821 C. S. de la J.  
 



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400306220210132900

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA S.A.

DEMANDADO TRANSDIESEL Y PARTES S.A.S E ISMAEL AUGUSTO ORTÍZ DICELIS

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2021-12-02 2021-12-02 1 26,19 3.363.977,00 3.363.977,00 2.144,58 3.366.121,58 0,00 648.118,58 4.012.095,58 0,00 0,00 0,00

2021-12-03 2021-12-31 29 26,19 0,00 3.363.977,00 62.192,90 3.426.169,90 0,00 710.311,49 4.074.288,49 0,00 0,00 0,00

2022-01-01 2022-01-31 31 26,49 0,00 3.363.977,00 67.160,93 3.431.137,93 0,00 777.472,42 4.141.449,42 0,00 0,00 0,00

2022-02-01 2022-02-28 28 27,45 0,00 3.363.977,00 62.613,91 3.426.590,91 0,00 840.086,33 4.204.063,33 0,00 0,00 0,00

2022-03-01 2022-03-31 31 27,71 0,00 3.363.977,00 69.893,99 3.433.870,99 0,00 909.980,33 4.273.957,33 0,00 0,00 0,00

2022-04-01 2022-04-30 30 28,58 0,00 3.363.977,00 69.527,54 3.433.504,54 0,00 979.507,86 4.343.484,86 0,00 0,00 0,00

2022-05-01 2022-05-09 9 29,57 0,00 3.363.977,00 21.492,03 3.385.469,03 0,00 1.000.999,90 4.364.976,90 0,00 0,00 0,00
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TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 11001400306220210132900

DEMANDANTE BBVA COLOMBIA S.A.

DEMANDADO TRANSDIESEL Y PARTES S.A.S E ISMAEL AUGUSTO ORTÍZ DICELIS

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $3.363.977,00
SALDO INTERESES $1.000.999,90

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $645.974,00
SALDO INTERESES ANTERIORES $645.974,00
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $4.364.976,90

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES
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9/5/22, 21:52 Correo: Juzgado 62 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkADEzYTIxMjM4LWNkYjQtNDlhYy04ZmZhLWNhZjk3OGJiNDZlYwAQAJHCxzI1GNZPg5brQILxSdo%3D/… 1/1

PROCESO 11001400306220210132900 - BBVA contra TRANSDIESEL Y PARTES S.A.S

Asesores Legales Gama <abogados@aslegama.com>
Lun 9/05/2022 4:52 PM
Para: Juzgado 62 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl62bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;transdieselypartes@gmail.com
<transdieselypartes@gmail.com>

Señor 
JUEZ 44 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ  
         (ANTES JUZGDO 62 CIVIL MUNICIPAL) 

REF.: PROCESO EJECUTIVO DEL BBVA  
         COLOMBIA S.A. contra TRANSDIESEL  
         Y PARTES S.A.S E ISMAEL AUGUSTO  
         ORTÍZ DICELIS 

EXP.:  11001400306220210132900 

ASUNTO: SE APORTA LIQUIDACIÓN  
                 DE CRÉDITOS 

  
JANNETHE R. GALAVIS R., apoderada judicial de la entidad demandante, al Señor Juez comedidamente
manifiesto, que adjunto al presente, memorial del asunto de la referencia.  

Igualmente, me permito manifestar, que en cumplimiento de lo establecido en el numeral 14 del
artículo 78 del Código General del Proceso, el presente correo con el documento adjunto se está
copiando a la parte demandada a la siguiente dirección electrónica: 

transdieselypartes@gmail.com 

Señor Juez, 

  
JANNETHE R. GALAVÍS R. 
C. C. No. 41.787.172 de Bogotá D.C. 
T. P. No. 35.821 C. S. de la J.
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